Colomanno.) Demochares secundum diversorum opiniones, nunc Colonatum, nunc uero Dolomanum, vocat. De Colonato consentit Petrus in catalogo, Maurolycus, & Felici, hac die, & Tritemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 132. Colomanni etymon habent Baronius, Gibnius, & Surius, hac die.

Totnano.) Sic Baronius, & Surius, hac die: Galesinio, est Tornan*ius* Petro in catalogo, Maurolyco, & Felici, Romanus: Tritemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 133. Tornanus: Demochari, Theoduanus, Thomannus, & Dictmannus. Vera attamen leſtio horum duorum, et Colomannus, & Totnanus.

Eruualdo.) Hunc adiungit Tritemius de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 145. fuerunt autem omnes tres monachi Huenses in Hibernia, at S. Columbani discipuli, cum quo subiere martyrium anno Domini 697.

Monasterio Belisfa.) Extra oppidum Leodienfis territorii, a S. Lambertu*e* episcopo consecrato, & ab hac S. Landradæ fundato. Nunc Cenobiticarum Ecclesia.

Landradæ.) De eadem Molanus in addit. ad Vuardum hat. ill. c. 155.

in indiculo Sanctorum Belgij fusiis. Floruit anno 670. Huius uitam scripsit Theodoricus Abbas, quam adfert, hac die Surius tomo 4.

Grimbaldi Abbatis.] De quo Molanus in addit. ad Vuardum, & in indic. SS. Belgij; Maurolycus, & Felici, qui presbyterum legunt, hac die. Fuit natione Tornacensis, & Abbas cœnobij noui in Vuintonia, quod rex Eduardus construxerat, a quo donatus Dorouernensi, sive Cantuariensi Archiepiscopatu, recusavit sua Abbatia contentus. Obiit anno 903. ut etiam annotat Meyerus in annal. Fland. lib. 2. ad illum annum.

Disibodi.] De eodem Molanus in addit. ad Vuardum hac die: Concordat & Surius tomo 4. qui eius uitam a S. Hildegarde Abbatissa, in suu Heiligeri Abbatis, descriptam, adfert, egimus nos die octavo Iunij, quo remunatur a Trittenio.

Vuiteburgæ virginis.] alias Vuereburgæ, seu Vereburgæ, de qua Molanus, hac die. Fuit, ut dixi, filia Vulferi Merciorum Regis, & Ermanilde Reginæ, a qua oblata fuit Deo in cœnobia Elyensi circa annum Domini 670. De ea agit Polydorus Virg. in hist. angl. lib. 4.

S E P T I M O I D V S I V L I I .
Colonia, Sancti Agilolfi, eiusdem urbis Archiepiscopi & martyris. In Anglia, Sanctæ Edilburgæ Reginæ, que in cœnobia Berchingij Deo dicata, miraculorum gloria, & sanctitate resulserit. Amanij in territorio Leodiensi, translatio Sanctæ Odæ uidetur.

I V L I I 9.

A Gilolfi.] De eo Molanus in additionibus ad Vuardum, hac die. Floruit, ut refert Demobares de sacrif. missæ, tomo 2. c. 36. anno Domini 700. Quod fuerit monachus ordinis S. Benedicti, attestatur Frater Petrus Cratopolius libro de episcopis Germania in Hugone Citzense ecclesie episcopo; cuius tamen cœnobij non refert. Quando martyrio coronatus sit, & qua de causa, nihil adhuc cognoscere posui. Refert tamen Gulielmus Eisengrenius S. Brunonem Colonensem Archiepiscopum res eius gestas, & aliorum quatuor Pontificum conscripsisse: unde tamen illud habuerit, dicit se ignorare Molanus.

Edilburgæ.] alias Edilberge, Eibelburgæ, sive Desburgæ. Trit. de uir. ill. ordin. Sancti Bened. lib. 3. cap. 73. de alia Edilburga uirgine, Anna Anglorum Regis filia, hac die agit; Sed cum illa à Baronio, & alijs reponatur die septimo Mensis presentis, ex coniectura quadam hodiernum diem huic altera Edilburgæ Reginæ consecrauimus, de qua, usque celibatu, agunt Polydorus Virgilius in Histor. angl. lib. 4. Stephanus Lusignanus corona. 4. capit. 21. & chorog. britan. fol. 155. fuit uxor S. Inæ, occidentalium Saxonum Regis & Monachi, vixitque

vixitque anno Domini 740.

Translatio S.Odz.] De qua Molanus in indiculo Sanctorum Belgij, bac die : quam factam refert à S. Floriberto Leodiensi Episcopo , Sancti Huberti Episcopi filio, & in Episcopatu successore , circa annum Domini 730.

SEXTO IDVS IVLIL.

IN portu Gandauo,in Monte Blandinium dicto, sanctissimæ virginis Christi Amelbergæ: cuius brachium cōfregit Carolus Mau tellus Princeps, dum eam sibi sponsam rapere uolebat ; quam planè cœpisset, nisi pudicitia uirginalis, de eo triumphans , obstitisset. Eodem die Laubaco cœnobio, depositio Sancte Amelbergæ,uidue, & Abbatissæ Malbodiensis, quæ signis clara, mira ueneratione fideliū colitur. Lætiis, ex Fisciaco, natale sancti Etronis , Episcopi, & Confessoris. Perusii in monte Caluario, sancti Petri, primi Abbatis eius loci, miraculorum gloria, & uitæ sanctitate clarissimi. In cœnobia Cluniacensi, sancti Vuldarici monachi, discipuli sancti Hugonis Abbatis, qui in confessionibus audiendis, & morbis animæ curadis, mirabiliter eniuit.

IVLII 10.

AMELBERGÆ uirginis .] seu Amalbergæ . De ea Mart. Rom. cuius Baronio ; Molanus in addit. ad Vuardum ; Galesinus, Maurelius, & Felici, hac die. Eius uitam Molano referente scripsit Theodoricus, Abbas S. Trudonis . Hic impingit Baronius, qui à S. Trudone compositam dicit, sed fortasse mendosus est liber . Habuit de eadem sermonem S. Radbodus Traiectensis episcopus . Molanus item in indiculo SS. Belgij latius : Petrus Cratepolius , de episcopis Germania : & Trittemius de ur. ill. ord. S. Bened. lib. 3. cap. 190. eius gesta recensent . Fuit discipulus S. Landradæ , de qua octauo idus egimus in Monasterio Belisie, in quotam ad sponsum migravit anno 772. ut etiam refert Meyerus. lib. 1. annal. Fland. ad eundem annum : Cratepolius alteru ei adiungit, mortuus ait anno 773. Pater eius Christianus S. Gertrudis frater ; mater Eu-

amelbergæ uiduæ.] Seu Amalbergæ vel Almaberta. De qua Molanus in addit. ad Vuardum, & in Calend. SS. Belgij, hac die. In indiculo Sanctorum Belgij , hanc defunctam ait die decimo Iunij ; Sed mendum esse in impressione ex eo apparet, quod eo die in suo Martyrologio, & calendario , nihil de ea agat, sed utrobius hac die eam reponit . Hac ideo diximus , quod Baronius deceptus herbis indiculi , et si fateatur eius ueritatem à Surio tomo 4. hac die adferri , eius tamen festum diem , nō haec die, sed die decimo Iunij celebrari testatur . De eadem agit Petrus Cratepolius

Ius de episcopis Germanie. Fuit autem hæc filia Sororis Pipini Ducis Brabantie, & in primo coniubio uxor Clodulphi, quæ Molanus corruptè Theodoricu[m] appellat, Austrasiæ Ducis, ex quo genuit Sancta Pharailde uirg. in secundis uero nuptijs coiuncta est S. Virgero Comiti, ex quo coniugio prodierunt Sancti Emebertus Cameracensis episcopus, & Reineldis, Ermelendis, & Gudila Sorores uirgines. Tandem consentiente viro, qui monasticum uita in institutum amplecti uolebat, a S. Auberto episcopo uelata, reliquias in omni sanctitate, & humilitate, in canobio Malbodiensi in Hanonia, peregit, ubi obiit circa annum Domini 690. Quiescit Binchy, ibi dem ex Monasterio Laubienensi translata.

Etonis.] De quo Molanus in addit. hac die. Cuius loci Episcopus fuit, non traditur. Monachum induit in eodem quo S. Fursey Monasterio, cum quo ad prædicandum euangelium in Galliam uenit circa annum Domini 650.

Petri Abbatis.] Ex tabulis illius Monasterij, & eius uita, quam ibidem MS. vidimus, huic natalem hic reposui. Agit de eodem paucis Petrus a Bugiano in historia Monastica, colloquio sine diario quinto, & ultimo. Floruit tempore Othonis I. Imp. anno Domini 960.

Vuldarici Monachi.] Tabule Cluniac. Chroniconq[ue] MS. quod apud me est, hac die huic mentionem faciunt. Eius uita in eodem chronicō breviter & dilucide descripta est, quam hic inserere non piguit, ut qualis & quantus Sanctus hic fuerit cognoscatur. Sic ergo ait.

*Igitur magna fuerunt huius magnæ ecclesiæ opera, magni, magnæq[ue]; virtutis etiam fuerunt discipuli, qui eiusdem viri sanctissimi (Hugonis Abbatis scilicet) lateribus continuè assistebant. De ipso nāq[ue]; legimus quod habebat secum uiros cōsummatæ sanctitatis, quibus uiuere Christus erat, & mori lucrum. Inter quos fuit sanctus Vuldarius, qui cum Geraldo Cluniacum uenit: & ab ipso patre Hugo ne habitum suscepit monachalem. Fuit autem Vuldarius illustri prosapia Bauariorum Ratisponæ ciuitatis procreatus, uelut Lucifer inter cætera poli sydera, sic inter totius cognitionis lumen, relucebat, nobile stemma. Hunc ergo diuinis magnificentum exercitiis, sanctus Hugo Abbas ad sacerdotale promoueri fecit officium, sibi que constituit Capellatum, & consiliarium. Et quia sciebat eum uirtute & sapientia totum esse compositum; suo etiam gregi apud confessionis præparauit aditum. Vnde accedebat ad eum tam senes, quam iuvenes, diuersis passionibus laborantes, tanto sincerius, quam secu-
tius, conscientias suas illi aperientes. Ipse uero cum summa charitate omnes suscepit, & more sapientissimi Medici, congruis quoq[ue] peni-*

pœnitentia remediis curabat. Cetera vero eius uirtutum merita & miracula in libro gestorum suorum habentur. Celebratur autem eius solennitas apud nos decima mensis Iulii. Hactenus auctor Chronicæ Floruit anno Domini 1100.

QVINTO IDVS IULII.

Treuiris, sancti Hidulphi, episcopi & confessoris, qui cum gem sibi commisum sanctitate uitæ & sapientiae doctrina rexisset, tædio huius vitæ, episcopatum abdicans in saltu Volagi multorum Pater effectus Monachorum, clarus miraculis quieuit in pace. Eodem die translatio sancti Benedicti Abbatis, Parris nostri, postquam enim (sic ipse natus prædixerat) monasterium eius à gentibus est uastatum, Domino reuelante corpus eius repertum est, & pars eiusdem in Gallias translata, atque in territorio Aurelianensi, Monasterio quod uocatur Floriacum condigne sepulta. Translatæ est pariter pars corporis Beatae Scholasticæ uirginis sororis eius, atq; in partibus Cœnomanensium, religiosorum deuotione cœdit.

IVLIY II.

HIdulphi] alias Hildulphi: de quo Ado, & Molan. in add. hac die Agit de eo Petrus Cratepolius de episcopis Germaniae: & Tritt. de vir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 203. & lib. 4. cap. 74. Fuerat etiam ante episcopatum monachus; Floruit anno 740.

Translatio S. Benedicti.] Huius translationis memoriam faciunt Vſuardus, Galeſinius, & Maurolucus, hac die. Eandem celebrant ecclesiæ, Mediolanensis, Cordubensis, Constantiensis, Curiensis, omni Galliane, & alijs permultæ, ut ex eaurum tabulis, & calendarijs uidetur est. Reuerendi nero Patres Congregationis Bursfeldensis, sub qua primi educatus sum, ne incident in Bullam Urbani secundi, qui hanc translationem celebrari cauit, Commemorationis S.P.N. Benedicti festum est, hac die solemniæ, sub titulo Summi minoris, celebrant. Traduntur autem huius Sanctissimi Patris nostræ translationes due, præsens de qua agimus, quando scilicet deportatus est à S. Aegidio in Gallias; & altera, quando reportatus est de Gallijs ad montem Casinum, de qua die 4. Decembris agemus. Amba autem literarum monumentis prodito à Theodoro Textonico, monacho ord. S. Benedicti, & Anastasio Bibliothecario, monacho Casinensi, cuius exemplar MS. apud me est, tali exordi, Beatusimus P. Benedictus multis coruscus uirtutib. &c. sic ait finis: Ego Anastasius Apost. Sedis Bibliothecarius, iussis Sancti Stephani Papæ Secundi parens, hæc omnia prout ipse oculis propriis uidet, ac manibus cōtrœctaui, apicibus tradidi, ad posterorum memoriam,

& Dei

& Dei omnipotētis laudē: atq; Ecclesiis Christi longē lateq; cōstrū
dis direxi, per omnia Benedictus Deus. Hęc Anastasius, qui quō hęc
Trāslatio facta fuerit, quantunq; Reliquiarū aportatū, hac aperit periodo:
Regnante Constantino, qui & Constans dictus est, Constantini filio
Orbis monocratore, quidam Agyulphus, cum suis complicibus, Ca
sinum adueniens, dum cum fratribus quos ibi reperit se manere si
mulareret, effracto à latere Patris Benedicti, eiusq; sororis sepulchro,
abstulit ferè dimidiā partem Sanctorum ossium occulte, & fugam
petit: &c. quæ sequuntur, que enarrare longū foret. Prioris huius trans
lationis meminerunt Petrus in catal. lib. 6. c. 86. Vincent. in Spec. lib. 23.
612. Sigebertus in chron. ad annum 646. Matth. Palmerius in chron.
ad ann. 704. Matth. Vuelm. in Florib. hist. ad ann. 681. Regino Abbas
Prumie chronicorum lib. 1. ad an. 612. Fasciculus temporum ad an. 664.
Martinus Polonus in chron. lib. 4. in Adeodato Pontifice: & alii infiniti,
quos silentio præterimus, nē rem longius faciamus quam oporteret. De ea
dem egregium Sermonem habuit Dominus Odilo Morimundi Abbas, qui
est in monasterio nostro S. Benedicti Mantuanī, & Casini, MS. Extat
& officium proprium de eadem translatione, in Breniarijs RR. PP. Clu
niacensium, cum sacro Hymno, à S. Petro Mauricio Abbe composito,
Metro Choriambico, & Gliconico, qui talis est.